
 

高血圧・循環器病予防療養指導士 資格名称の変更のお知らせ 

 

謹啓 皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび高血圧・循環器病予防療養指導士の名称を、令和 4 年 4月 1 日付けで下記

のように改称いたしましたのでお知らせ申し上げます。 

 今後とも、変わらぬご支援ご指導を賜りたく、お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

新名称：循環器病予防療養指導士 

旧名称：高血圧・循環器病予防療養指導士 

変更日：令和 4年 4月 1日 

 

以上 

 

令和 4 年 4 月吉日 

循環器病予防療養指導士認定委員会 

委員長 大屋 祐輔 

（特定非営利活動法人日本高血圧学会 理事） 

 


